Кутузов звернувся з відозвою до підданих прусського короля, закликаючи їх до спільної боротьби з французами. Цей акт заклав основу для створення російсько-прусського союзу.
Наступальні операції російських військ розвивалися успішно; до весни авангарди російської кавалерії були вже на Ельбі. Але і 16 (28) квітня 1813 року Кутузов помер в місті Бунцлау. Його наступником став П.X. Вітгенштейн, який командуваву 1812 році на петербурзькому напрямку. Пізніше його змінив М.Б. Барклай де Толлі. Довіривши їм керівництво військовими операціями, Олександр I взяв рішення політичних і дипломатичних проблем на себе.

Союзникам довелося поступитися в надії, що Наполеон сам зірве переговори і тоді Австрія змушена буде вступити з ним в збройну боротьбу.
Був вироблений компромісний варіант, який знайшов відображення в тексті Рейхенбахської конвенції трьох держав, підписаної 15 (27) червня 1813 року. З цієї конвенції Австрія повинна була пред’явити Наполеону свої умови в розширеному варіанті. Передбачалися знищення герцогства Варшавського і його подальший розділ в результаті тристоронньої австро-російсько-прусської угоди. Пруссія крім польських територій отримала б Данциг, а французи повинні були евакуювати все фортеці в Пруссії і Польщі.

Правда, це була його остання велика перемога. Поразка справила тяжке враження на австрійців, які знову завагалися. Але вже 29–30 серпня були перемоги останніх під Кульмом. Прагнучи зміцнити союзні відносини, Олександр I наполіг на підписанні нових договорів між учасниками коаліції.
9 вересня (28 серпня) 1813 року в Теплиці були укладені три практично однакових за змістом союзних договори: Росії з Австрією, Австрії з Пруссією і Росії з Пруссією. Ці договори були підписані з боку Росії К.В. Нессельроде, з боку Австрії – К. Меттерніхом і з боку Пруссії – К. Гарденбергом.